
Oggetto:   Rettifica della Determina n. 538 del 28/07/2025 avente ad oggetto “Accettazione
della  richiesta  di  subappalto  da  parte  della  società  STERMIND S.R.L.  per  la  gestione  e
manutenzione CAL Limbiate e Carate Brianza nell’ambito dei lavori impiantistici presso il
Presidio  Ospedaliero  Montessori  di  Limbiate”  –  Correzione  denominazione  società
subappaltatrice.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale
Istruttore della pratica: Laura Maggioni 

Responsabile del procedimento: Sara De Trane (sostituto)

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

La determina comporta impegno di spesa: No
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Sara De Trane (sostituto)

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:   Rettifica della Determina n. 538 del 28/07/2025 avente ad oggetto “Accettazione
della  richiesta  di  subappalto  da  parte  della  società  STERMIND S.R.L.  per  la  gestione  e
manutenzione CAL Limbiate e Carate Brianza nell’ambito dei lavori impiantistici presso il
Presidio  Ospedaliero  Montessori  di  Limbiate”  –  Correzione  denominazione  società
subappaltatrice.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23, di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati;

PREMESSO che la Giunta di Regione Lombardia,  con D.G.R. n. XII/1621 del 21.12.2023, ad
oggetto: “Determinazioni in ordine alla Direzione dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST)
della  Brianza  –  (di  concerto  con  l’Assessore  Bertolaso)”,  ha  nominato  il  Dott.  Carlo  Alberto
Tersalvi  Direttore  Generale  dell’ASST  della  Brianza  con  decorrenza  dal  01.01.2024  fino  al
31.12.2026, giusta deliberazione ASST della Brianza n. 1 del 02.01.2024;

RICHIAMATE altresì le deliberazioni aziendali:

 n.  822  del  10/10/2022:  “Presa  d’atto  del  finanziamento  stabilito  dalla  DGR  XI/5834  del
29/12/2021  relativo  agli  interventi  di  adeguamento  alla  normativa  antincendio  e  di
miglioramento  sismico  del  Presidio  Ospedaliero  di  Seregno.  Convalida  delle  modalità  di
attuazione,  approvazione  del  quadro  economico  e  nomina  del  Responsabile  Unico  del
Procedimento”;

 n. 555 del 30/06/2023: “Approvazione del Progetto Esecutivo degli interventi di miglioramento
sismico e di adeguamento alla normativa di prevenzione incendi del Presidio Ospedaliero di
Seregno”;

 n.  917  del  02/10/2024,  n.  1251  del  20/12/2024  e  n.  706  del  16/07/2024,  tutte  inerenti
all’affidamento ed esecuzione degli interventi impiantistici e dei lavori presso i Centri Dialisi
aziendali;

RICHIAMATA la  Deliberazione  n.  72  del  04/02/2025,  avente  ad  oggetto  le  "Modalità  di
attuazione e approvazione degli atti di gara finalizzati all'esecuzione degli interventi impiantistici
necessari alla ricollocazione temporanea del CAL Dialisi di Seregno presso il Presidio Ospedaliero
Corberi di Limbiate", con cui la società Pureretec S.r.l. è risultata aggiudicataria dell’appalto per

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



l’esecuzione delle opere impiantistiche presso l’edificio Montessori di Limbiate;

VISTA la  Determina  n.  538  del  28/07/2025,  con  la  quale  è  stata  autorizzata  la  richiesta  di
subappalto avanzata da Pureretec S.r.l. a favore della società STERMIND S.R.L., per la gestione e
manutenzione del CAL Dialisi di Limbiate e Carate Brianza, per un importo annuo pari a € 4.080,00
oltre IVA;

RILEVATO che nella predetta Determina n. 538 del 28/07/2025 è stata erroneamente indicata la
società STERMIND S.R.L. quale subappaltatore, mentre la denominazione corretta della società è
STERIMED S.R.L., codice fiscale e partita IVA 07605800965, con sede legale in Viale Spagna, 6 –
73010 Surbo (LE);

RITENUTO necessario  procedere  alla  rettifica  della  determina  sopra  citata  per  correggere  il
nominativo  della  società  subappaltatrice,  fermo  restando  quanto  già  disposto  con  riferimento
all’importo, alle condizioni contrattuali e agli obblighi dichiarativi;

CONSIDERATO che dal presente atto non discendono oneri diretti per la Stazione Appaltante;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa indicate:

1. di  rettificare  la  Determina  n.  538  del  28/07/2025  sostituendo  in  ogni  sua  parte  la
denominazione “STERMIND S.R.L.” con la corretta “STERIMED S.R.L.”, codice fiscale e
partita IVA 07605800965, con sede legale in Viale Spagna, 6 – 73010 Surbo (LE);

2. di confermare, in ogni altra sua parte, il contenuto della Determina n. 548 del 28/07/2025,
che resta valida ed efficace;

3. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

       Il Dirigente Struttura
       Sara De Trane (sostituto)

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2025-08-13T15:01:51+0200
	SANDRO PIADENA 06e3deeb5d4cade755993195ea8dcdcd51ec5c5d


		2025-08-13T15:02:15+0200
	protocollo




